

**Construcția rețelei de
apeduct, satul Lalova, raionul
Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 3-2
Stația de pompare a apei
Lucrări de montare**

Valoarea de deviz 29 843,78 lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2015

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2. Lucrari de montare.				
1	07-04-030-01	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "1ЭИВ6-4-130", fara pretul pompei- pentru pomparea apei	buc	1,00	11 028,4310 7 502,8510	11 028,4310 7 502,8510
2	M7 F05 A1	Ghidaje si praguri (pentru organe de inchidere a apei, site sau gratare), cu greutate de 1-10 tone, montate gratar cu snec (1 buc)	t	0,10	24 132,7200 17 512,3170	2 413,2720 1 751,2317
3	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,00	830,1569 830,1569	830,1569 830,1569
4	RpED15C	Montarea cablurilor electrice din cupru, pentru instalatii electrice fixe, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, cablu PVS 3x6mm2	m	30,00	83,5894 18,6934	2 507,6820 560,8020
5	RpED15C	Montarea cablurilor electrice din cupru, pentru instalatii electrice fixe, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, cablu PVS 3x6mm2	m	30,00	41,1574 18,6934	1 234,7220 560,8020
6	RpED15C	Montarea cablurilor electrice din cupru, pentru instalatii electrice fixe, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, cablu inox 3mm2	m	15,00	39,0358 18,6934	585,5370 280,4010

1	2	3	4	5	6	7
7	M1H02A	Motor electric de curent continuu, pentru tensiuni de pina la 0,5 kV	t	0,05	8 356,8000 8 356,8000	417,8400 417,8400
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare. Inclusiv salariu				19 017,6409 11 904,0846

		Total	lei	19 017,64
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 856,98
		Transportarea materialelor	4,00 %	126,73
		Total	100,00 +	22 001,35
		Cheltuieli de regie	20,00 %	2 380,82
		Total	100,00 +	24 382,17
		Beneficiu de deviz	2,00 %	487,64
		Total	100,00 +	24 869,81
		TVA	20,00 %	4 973,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		29 843,78 11 904,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția rețelei de
apeduct,satul Lalova, raionul
Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-2

**Stația de pompare a apei
Lucrări de montare**

Valoarea de deviz 29 843,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3-2:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	88,3000	84,97	7 502,85
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	26,2700	84,97	2 232,16
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4495	84,97	38,19
4.	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,1000	84,97	93,47
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,4680	84,97	379,65
6.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	19,5100	84,97	1 657,76
Total manopera						11 904,08

Materiale:

1.	0221122900670	Lemn rotund cons.rur.nec.stej l min 1 m diam sub min 18 cm S4342	m3	0,0008	4 500,00	3,60
2.	1752117322873	Fringhie cinepa D=8-25 mm	kg	0,1060	14,00	1,48
3.	2010102908779	Scinduri de fag neaburite, netivite, clasa C,B, gr. 25-40mm, L=1,80-4 m, lt>8 cm	m3	0,0020	4 500,00	9,00
4.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,0020	4 500,00	9,00
5.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1320	18,00	2,38
6.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0702	26,00	1,83
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4220	36,00	15,19
8.	2414117300045	Acetilena	kg	0,2630	12,99	3,42
9.	2414126109492	Pasta mecanica de precizie pentru slifuit articole	kg	0,0830	39,00	3,24
10.	2681116001320	Piatra poliz.cilindrica 125 x 60 x 40 99%	buc	0,0167	39,00	0,65
11.	2682132601121	Cart bit. str.acoperire pe 2 fete cu nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	0,0618	98,00	6,06
12.	2710703518541	Profil U ar.eg.lam.cald U14 OL37. ln	kg	2,7720	18,00	49,90
13.	2732103610088	Tabla groasa S 437 7 x 2000 x 4000 OL 37-1N	kg	0,2080	16,00	3,33
14.	2735725904287	Sirma pt. sudare aliaj 2,5 mm	kg	0,4620	24,00	11,09
15.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	23,4000	21,00	491,40
16.	2873114714267	Cablu dublu normal 6 x 37 140 kgf d=21 mat z/s	kg	0,2110	149,00	31,44
17.	2873155900801	Electrod pentru sudarea otelului E 44.22.9/TM D=3,25 mm	kg	0,6340	77,00	48,82
18.	2874115820798	Suruburi uzuale hexagonale cu fil. metric M 20 x 120 mm	buc	0,5570	0,50	0,28
19.	2874135840769	Piulite uzuale hexagonale M20	buc	0,5570	0,50	0,28
20.	3130164802224	Cablu electric 3x6mm2	m	31,8240	55,00	1 750,32
21.	313016480222436	Cablu electric PVS 3x6mm2	m	31,8240	15,00	477,36

22.	3130164802224in	Cablu electric inox 3mm2	m	15,9120	13,00	206,86
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4480	12,00	41,38
		Total materiale de construcții				3 168,28

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	8,1800	431,00	3 525,58
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1320	431,00	56,89
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1320	189,00	24,95
4.	2922140006803	Macara capra actionata electric 10,1 - 15 tf	h-ut	0,2600	431,00	112,06
5.	2952270006608	Vinci cu cremaliera sau hidraulic 16-25 tf	h-ut	1,0000	189,00	189,00
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,8000	46,00	36,80
		Total utilaje de construcții				3 945,28

Total	lei	19 017,64
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 856,98
Transportarea materialelor	4,00 %	126,73
Total	100,00 +	22 001,35
Cheltuieli de regie	20,00 %	2 380,82
Total	100,00 +	24 382,17
Beneficiu de deviz	2,00 %	487,64
Total	100,00 +	24 869,81
TVA	20,00 %	4 973,96

Total deviz:

29 843,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect : Construcția rețelei de
apeduct,satul Lalova, raionul Rezina**

Investitor :

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul nr.3-2

Stația de pompare a apei

Lucrări de montare

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 2. Lucrari de montare.				
1	07-04-030-01	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "19IIB6-4-130", fara pretul pompei- pentru pomparea apei	buc			11 028,4310 7 502,8510
	1	Muncitor	h-om	88,300000	84,97	7 502,85
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	8,180000	431,00	3 525,58
2	M7 F05 A1	Ghidaje si praguri (pentru organe de inchidere a apei, site sau gratare), cu greutate de 1-10 tone, montate gratar cu snec (1 buc)	t			24 132,7200 17 512,3170
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	195,100000	84,97	16 577,65
	7212030022750	Sudor electric	h-om	11,000000	84,97	934,67
	2414117300045	Acetilena	kg	2,630000	12,99	34,16
	2873114714267	Cablu dublu normal 6 x 37 140 kgf d=21 mat z/s	kg	2,110000	149,00	314,39
	2682132601121	Cart bit. str.acoperire pe 2 fete cu nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	0,618000	98,00	60,56
	2873155900801	Electrod pentru sudarea otelului E 44.22.9/TM D=3,25 mm	kg	6,340000	77,00	488,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	34,480000	12,00	413,76
	1752117322873	Fringhie cinepa D=8-25 mm	kg	1,060000	14,00	14,84
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,020000	4 500,00	90,00
	0221122900670	Lemn rotund cons.rur.nec.stej l min 1 m diam sub min 18 cm S4342	m3	0,008000	4 500,00	36,00
	2710703518541	Profil U ar.eg.lam.cald U14 OL37. ln	kg	27,720000	18,00	498,96
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,220000	36,00	151,92
	2414126109492	Pasta mecanica de precizie pentru slifuit articole	kg	0,830000	39,00	32,37
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,320000	18,00	23,76
	2681116001320	Piatra poliz.cilindrica 125 x 60 x 40 99%	buc	0,167000	39,00	6,51
	2874135840769	Piulite uzuale hexagonale M20	buc	5,570000	0,50	2,78
	2010102908779	Scinduri de fag neaburite, netivite, clasa C,B, gr. 25-40mm, L=1,80-4 m, lt>8 cm	m3	0,020000	4 500,00	90,00
	2735725904287	Sirma pt. sudare aliaj 2,5 mm	kg	4,620000	24,00	110,88
	2874115820798	Suruburi uzuale hexagonale cu fil. metric M 20 x 120 mm	buc	5,570000	0,50	2,78
	2732103610088	Tabla groasa S 437 7 x 2000 x 4000 OL 37-1N	kg	2,080000	16,00	33,28
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,702000	26,00	18,25
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,320000	431,00	568,92
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	8,000000	46,00	368,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,320000	189,00	249,48
	2922140006803	Macara capra actionata electric 10,1 - 15 tf	h-ut	2,600000	431,00	1 120,60
	2952270006608	Vinci cu cremaliera sau hidraulic 16-25 tf	h-ut	10,000000	189,00	1 890,00
3	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc			830,1569 830,1569
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,770000	84,97	830,16

1	2	3	4	5	6	7
4	RpED15C	Montarea cablurilor electrice din cupru, pentru instalatii electrice fixe, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, cablu PVS 3x6mm2	m			83,5894
						18,6934
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220000	84,97	18,69
	3130164802224	Cablu electric 3x6mm2	m	1,020000	55,00	58,34
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,300000	21,00	6,55
5	RpED15C	Montarea cablurilor electrice din cupru, pentru instalatii electrice fixe, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, cablu PVS 3x6mm2	m			41,1574
						18,6934
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220000	84,97	18,69
	313016480222436	Cablu electric PVS 3x6mm2	m	1,020000	15,00	15,91
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,300000	21,00	6,55
6	RpED15C	Montarea cablurilor electrice din cupru, pentru instalatii electrice fixe, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, cablu inox 3mm2	m			39,0358
						18,6934
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220000	84,97	18,69
	3130164802224in	Cablu electric inox 3mm2	m	1,020000	13,00	13,79
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,300000	21,00	6,55
7	M1H02A	Motor electric de curent continuu, pentru tensiuni de pina la 0,5 kV	t			8 356,8000
						8 356,8000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	89,360000	84,97	7 592,92
	7212030022700	Sudor	h-om	8,990000	84,97	763,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)